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Sekwencja genomu bakterii Escherichia coli
536

Wyniki badań na ten temat przedstawiła Elżbieta Brzuszkiewicz z Uniwersytetu Georg-August
w Goettingen na 29. Kongresie FEBS (Federacji Europejskich Towarzystw Biochemicznych)
w Warszawie.
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"Bakterie coli bada się stosunkowo łatwo, dlatego warto na jej przykładzie poznać geny, które
sprawiają, że bakterie z danego szczepu są chorobotwórcze lub nie, a tym samym przyczynić się do
skuteczniejszej walki z chorobami, które powodują" - wyjaśniała w rozmowie z PAP Elżbieta
Brzuszkiewicz.

Badania zespołu z Instytutu Mikrobiologii i Genetyki Uniwersytetu Georg-August w Goettingen
dotyczyły nie zsekwencjonowanego do tej pory genomu szczepu bakterii Escherichia coli 536, która
jest uropatogenna, czyli powoduje schorzenia układu moczowego i nerek.

Po zsekwencjonowaniu DNA badanej bakterii naukowcy porównali go ze znanymi wcześniej
bakteriami z grupy coli.

"Porównaliśmy ją z laboratoryjnym - niepatogennym szczepem, z drugim szczepem uropatogennym
i z jeszcze jednym chorobotwórczym, który powoduje schorzenia układu nerwowego u niemowląt" -
mówiła Brzuszkiewicz.

Wnioski z tych porównań wskazują na pewne podobieństwa badanych szczepów bakterii do siebie
nawzajem i do niektórych innych gatunków, takich jak na przykład salmonella. Nie pozwalają jednak
na razie jednoznacznie stwierdzić, które geny coli 536 sprawiają, że jest ona zdolna wywoływać
chorobę.

"Widziałam częściowo zsekwencjonowany genom innej bakterii z grupy coli, która nie jest patogenna.
Przeciwnie jest obecna w organizmie człowieka i pomaga utrzymać go w dobrym zdrowiu. Taką
probiotyczną coli podaje się na przykład osobom po terapii antybiotykami. Jej genom jest bardzo
podobny do coli 536, jest prawie identyczny" - podkreśliła.

"Być może zależy to od regulacji w komórce, czyli od tego, który gen jest kiedy uruchamiany.
Niektóre geny są u innych szczepów bakterii coli nieaktywne" - dodała.

PAP

Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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